[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

REQUERIMENTO N. 63/2014
Senhor Presidente,

Considerando que é público e notório que a Prefeitura Municipal de Bebedouro encontra-se em dificuldades financeiras quanto ao seu poder econômico para o cumprimento de todas as atribuições pertinentes ao município;
Considerando que aliado às dificuldades do dia-a-dia do Poder Público Municipal somam-se os inúmeros precatórios, resultantes de ações judiciais que vão se acumulando ao longo do tempo;
Considerando que falta-nos mais transparência nas informações quanto à quantidade de precatórios que tem a Prefeitura Municipal de Bebedouro e a sua respectiva Ordem Cronológica de Pagamento.
REQUEIRO à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nas formas regimentais, que solicite ao Prefeito Municipal, Exmº. Sr. Fernando Galvão Moura, juntamente com os órgãos municipais competentes, que nos forneça as seguintes informações:
1. Relação dos precatórios judiciais atualmente existentes e seus respectivos credores;
2. Ordem Cronológica de seus respectivos pagamentos.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 03 de setembro de 2014.
Luiz Carlos de Freitas
        VEREADOR – PT
“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200